ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 07 февраля 2023 года

№ 30/117-5
р.п. Варгаши
О назначении выборов депутатов
Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области первого созыва
В соответствии с пунктами 51 и 8 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 31  и 7 статьи 6 Закона Курганской области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области», статьями 3 и 4 Закона Курганской области от 03.10.2022 года № 71 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Варгашинский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением Избирательной комиссии Курганской области от 10.11.2022 года № 17/144-76 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Варгашинского муниципального округа Курганской области на территориальную избирательную комиссию Варгашинского района» территориальная избирательная комиссия Варгашинского района решила:
1. Назначить выборы депутатов Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области первого созыва на 23 апреля 2023 года.
2. Направить решение в Правительство Курганской области, Администрацию Варгашинского района, Варгашинскую районную Думу, Избирательную комиссию Курганской области.
3. Опубликовать решение в Курганской областной общественно-политической газете «Новый Мир».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Варгашинского района.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Варгашинского района

                                                      И.А.Федотов
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Варгашинского района
                                                      Е.В. Прокопьева